
Svět bez smartphonu,
tabletu nebo laptopu?

V dnešní době jen těžko představitelné. Jak a kdy vůbec 
začal vývoj počítače? Ponořte se s námi do napínavého světa 
počítačů. Na této cestě se střetnete s vynálezy i chytrými 
hlavami, Konrádem Zusem a Nikolausem Lehmannem.

Co na vás u nás v muzeu čeká?

Ukážeme vám, jaký technologický rozvoj počítače umožnily 
a prozkoumáme příležitosti a rizika digitálního světa. Do naší 
stálé expozice jsou začleněna a vzájemně propojena 
témata: techniky, společnosti a umění. Centrální bod naší 
výstavy představuje „otec počítače“ Konrád Zuse, který svými 
počiny výrazně přispěl k vývoji informační technologie.

Vedle počítačů Apple, IBM, Nixdorf a Siemens se u nás 
seznámíte s počítačovými systémy firmy Robotron, které byly 
zčásti vyráběny v Hoyerswerdě.

Nechte se unést velikostí Zuseho počítače a diskutujte s námi 
o budoucnosti.

Další informace najdete na internetové stránce.

www.zuse-computer-museum.com



ANALOGOVÁ

ZCOM

CESTA
DO DIGITÁLNÍHO
SVĚTA

Počítačové muzeum Konráda Zuseho Hoyerswerda

ZCOM-Stiftung
ZCOM  Zuse-Computer-Museum 
Počítačové muzeum Konráda Zuseho  
D. – Bonhoeffer-Str. 1-3 / 02977 Hoyerswerda

03571 2096080 
info@zuse-computer-museum.com
www.zuse-computer-museum.com

úterý – neděle, svátky
10:00 – 17:00  
pondělí - zavřeno

Vstup pro děti do 6 let zdarma

Teplice
Ústí nad Labem

Rumburk

Liberec 

Zittau

Löbau

Bautzen

Hoyerswerda

Görlitz

Polsko

Dresden

97

96

96 178

4 4
4

17

8 E 442

Vstupné
Dospělí 
Snížené vstupné
(žáci a studenti, zdravotně postižení)   
Rodinná vstupenka  
Skupinová vstupenka
      
Prohlídka   

6 Euro
4 Euro

15 Euro (2 Dospělí, 2 děti do 16 let) 
od 15 osob, cena 5 Euro za 
osobu
30 Euro plus vstupné


